

# **PRESSEINFORMATION**

# **WIFO kooperiert mit American Express**

Frankfurt am Main, 15. August 2018 – Der Maklerpool WIFO und der Kreditkartenanbieter American Express arbeiten künftig beim Vertrieb von Zahlungslösungen für kleine und mittlere Unternehmen zusammen. Die Distributionspartnerschaft bietet den WIFO-Verbundpartnern und deren Kunden Zugang zu den American Express Business Cards. Ab sofort können die WIFO-Verbundpartner die "American Express Business Platinum Card" mit umfassenden Dienstleistungen zu speziellen Konditionen nutzen.

Neben einem persönlichen Verfügungsrahmen und Liquiditätsvorteil bis zu 58 Tagen sowie vielen Service- und Versicherungsleistungen erhalten die WIFO-Partner eine kostenlose Mitgliedschaft im "Membership Rewards Bonusprogramm" von American Express. Wenn ein WIFO-Partner seine American Express Business Platinum Card für Geschäftsausgaben nutzt, sammelt er Punkte und sichert sich praktische Rückvergütungen, die nicht verfallen. Die Punkte lassen sich vielfältig einsetzen, ob für Flüge, Hotels oder Sachprämien. Besondere Services wie Restaurantempfehlungen, Tischreservierungen und Geschenkeservice runden das Angebot ab.

Die WIFO-Partner können die Vorteile der American Express Business Platinum Card sowohl selbst nutzen als auch ihren Kunden weiterempfehlen. "Die Lösungen von American Express gehen auf die Bedürfnisse kleiner und mittelständischer Unternehmen ein. Das macht den Kreditkartenanbieter aus der Sicht von WIFO zu einem zuverlässigen Partner", so Sven Burkart, Geschäftsführer von WIFO. "Gemeinsam mit der WIFO streben wir eine langfristige Zusammenarbeit an, und hoffen so, auch die Kunden der WIFO für uns zu gewinnen und sie von unserem vielfältigen Angebot überzeugen zu können", sagt Saša Savić, Director Sales and Partnerships bei American Express.

## Über WIFO

Die WIFO GmbH zählt zu den zehn größten Maklerpools in Deutschland. Die WIFO wurde 1987 von Karl Burkart in Rheinstetten gegründet. Seit 2018 führt sein Sohn Sven Burkart das Unternehmen. Die WIFO hat 60 Mitarbeiter und über 3.000 Verbundpartner. Die Vermittler erhalten von der WIFO umfassende Leistungen mit Beratung und Services. WIFO vermittelt den Verbundpartnern individuelle Angebote von Versicherungsunternehmen im Bereich Leben, Kranken, Sach. Die WIFO hat im Jahr 2017 Provisionserlöse über 17 Mio. Euro erwirtschaftet. Mehr Infos: www.wifo.com

#### **WIFO-Kontakt**

WIFO Wirtschafts- & Fondsanlagenberatung und Versicherungsmakler GmbH Verbund unabhängiger Versicherungsmakler



Gewerbering 15 D-76287 Rheinstetten

Marketing Leiter: Patrick Edelmann: E-Mail: patrick.edelmann@wifo.com

Telefon: +49 7242-930327

### Pressekontakt:

Hilker Consulting Prof. Dr. Claudia Hilker Berger Straße 23 40213 Düsseldorf

E-Mail: info@hilker-consulting.de Telefon: +49 211-6000614 Mobil: +49 177-6057849

## Über American Express Global Commercial Services

Über den Bereich Global Commercial Services bietet American Express Unternehmen aller Größen finanzielle Einsparungen, Kontrolle und Effizienz. Wir stellen unseren Kunden Zahlungsprodukte und Lösungen für das Ausgabenmanagement von Reisekosten, täglichen Geschäftsausgaben, für Fremdwährungstransaktionen sowie globale Währungslösungen zur Verfügung. www.americanexpress.de/business

### Pressekontakt:

American Express Services Europe Limited Zweigniederlassung Frankfurt am Main Carola Obergföll Theodor-Heuss-Allee 112

D-60486 Frankfurt am Main Telefon: +49 69 7576-2325

E-Mail: Carola.Obergfoell@aexp.com